
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 789/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Τευχών Δημοπράτησης και συγκρότησης Επιτροπής διενέργειας 
μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5722/4-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος,  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Tο μέλος Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την συνεδρίαση διαμαρτυρόμενος για την 
μη καταβολή των οδοιπορικών εξόδων των Περιφερειακών Συμβούλων για τις συμμετοχές τους 
στην Οικονομική Επιτροπή και το Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 789: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5945/30-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής:   Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2013 της Π.Ε. Δράμας «Πρόστιμα 
Αυθαιρέτων». 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «15.000,00» € με Φ.Π.Α. 
Το έργο περιλαμβάνει : 
 α. Την προμήθεια και εγκατάσταση δύο (2) κλιματιστικών μονάδων δαπέδου, εμφανούς τύπου   
ντουλάπας, τεχνολογίας INVERTER, ενεργειακής κλάσης Α/Α (ψύξη-θέρμανση), απόδοσης ψύξης 45.000 
(Btu/h) ± 5% και απόδοσης θέρμανσης 50.000 (Btu/h) ± 5%. 
 β.  Την προμήθεια και εγκατάσταση τριών εξαεριστήρων τζαμιού, δύο (2) ταχυτήτων με αναστροφή, 
παροχής 1100 m3 /h ± 5%.  
    Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. 
    Η μελέτη εγκρίθηκε με τις με αριθμό πρωτοκόλλου 4847/8-8-2013 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
   Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω , η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της διακήρυξης και περίληψης του έργου του θέματος και την συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για την διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση 
ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» και το από  4-9-2013 
σχετικό πρακτικό διενέργειας της κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τη συνημμένη Διακήρυξη και περίληψη του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  ΤΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ» 
Προϋπολογισμού: 15.000,00€ με ΦΠΑ και συγκροτεί Επιτροπή Διαγωνισμού, σύμφωνα με το από 4-9-
2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης, ως εξής:  

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-ΔΒΣ



 2 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γεώργιος Χριστοφορίδης Ηλεκτρολόγος Μηχανικός          
2. Μαρία Δέρα Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Χρυσάνθη Σωτηρέλη Εργοδηγός   
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
1. Αναστάσιος Εφραιμίδης Πολιτικός Μηχανικός 
2. Ειρήνη Λιοκάλου  Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Όλγα Κουταλίδου Εργοδηγός  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 789/2013. 
 

               Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-ΔΒΣ


